INTERPRETATIO.

sami facta-est. 5. Possibile esset enim hoc balsamum vendere plus quam trecentis denariorum et dare pauperibus, et tremuerunt-in hanc. 6. Verum Iesus dixit: sinite hanc! cur ei asperi-estis? profecto bonum opus fecit in me. 7. Semper enim hos pauperes habetis cum vobis, et cum vultis, potestis iis bene facere; verum me non semper habetis. 8. Quod habuit haec, fecit; præivit ungere meum corpus ad sepulturam. 9. Amen dico vobis, ubicunque quod nuntiatur hoc evangelium per omnem mundum, etiam quod fecit haec, diciur ad memoriam ejus. 10. Et Iudas Iscariotes, unus horum duodecim, ivit ad hos sacerdotes, ut tradeat eum iis. 11. Verum ii audientes gavisi-sunt et promiserunt ei pecuniam dare, et quæsivit, quomodo apte eum traderet. 12. Et hoc primo die azymorum, cum pasca immolarunt, dixerunt ad eum hi discipuli ejus: ubi vis, ut euntes paremus, ut edas pasca? 13. Et misit duos discipulorum suorum dixitque ad eos: ite in hanc urbem, et occurrit vobis homo vas aquæ ferens; ite post hunc, 14. et quo introeat, dicatis huic domino, quod magister dicit, ubi sunt mansiones, ubi pascea cum discipulis meis edam? 15. Et hic vobis ostendit coenacu um magnum stratum paratum, et illie parate nobis. 16. Et exierunt hi discip(uli) — 41. — ecce, traditur filius hominis in manus peccatorum. 42. Sugite, imus! ecce, hic tradens me appropriequavit. 43. Et statim adhuc in eo loquente, venit Iudas, quidam horum duodecim, et cum eo turba cum gladiis et contis ab his summis sacerdotibus et scribis et natu-maximis. 44. Dedit autem hic tradens iis signum dicens: quem osculer, hic est, prehendite hunc et ducite caute. 45. Et veniens statim accedens ad eum dixit: rabbi! rabbi! et osculatus-est eum. 46. Verum ii injecerunt manus in eum et cuperunt eum. 47. Verum unus quidam horum adstantium ei educens gladium percussit servum summi sacerdotis et amputavit ei aurem hanc dextram. 48. Et respondens Jesus dixit ad eos: uti ad maleficum exiistis cum gladiis et contis, prehendere me. 49. Die quoque sui apud vos in templo docens et non prehendistis me, sed ut implerentur litteræ. 50. Et relinquentes eum ausfugerunt omnes. 51. Et unus quidam juvenis secutus-est post eum amictus lino super nudo, et prehenderunt eum hi juvenes. 52. Verum is relinquens hoc linum nudus ausigit ab iis. 53. Et duxerunt Iesum ad summum sacerdotem et (Vide paginam sequentem.)

ANNOTATIONES.

xiv, 6. þannu] Z. male convertit nam, quapropter Griesb. Ulf. cum iis codd. consentire ait, qui γάρ addant, quod si vero consideramus particulam þannu græco ἄρα, ἄραγε respondere solere: M. vii, 20; Mc. iv, 41, Rom. xiv, 12, 19; Cor. II, v, 15 (vi, 3), Ulf. aut ἄρι legisse, aut propter sensum illam particulam de suo addidisse videtur; est autem nostrum ja (sie hat ja ein gutes werk an mir gethan: gall., oui, elle a fait en moi une bonne œuvre).